平成 24 年度 第 15 回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 25 年 1 月 21 日（月） 11:00～12:15

場 所 ： 本庁 4 階 401・402 会議室

出席者 ： 副市長、教育長、各部局長、総合センター所長、病院事務部長

欠席者 ： 市長、病院事業管理者（代理；病院事業副管理者）

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．3 月議会所信表明に盛り込む事案について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

3 月議会の所信表明について、各部局より提案された内容を取りまとめ、盛り込む事案を

決定した。

２．市営住宅の今後の管理について

【関係課等】建設部（業務管理課・都市建築課）、産業振興部（産業推進課）、総務部（行財政改革

推進課・情報システム課）、各総合Ｃ（事業管理課）

平成 25 年 7 月から雇用促進住宅を譲り受けることなどに伴い、市所管の市営住宅の管理

を包括的に外部委託することについて、方針を決定した。

３．乳幼児等医療費助成事業の拡充について

【関係課等】市民環境部（市民環境生活課）、健康福祉部（子育て支援課・健康推進課）、教育委員

会（学校教育課）

雲南市次世代育成支援行動計画等に基づき、平成 25 年度から乳幼児等医療費助成事業を

拡充することを決定した。

４．市産業集積拠点整備アクションプランの策定について

【関係課等】産業振興部（産業推進課・農林振興課・農林土木課）、建設部（都市建築課・建設事業

課）、水道局（工務課、下水道課）、農業委員会、加茂総合Ｃ（事業管理課）

本年 12 月に策定した雲南市産業集積拠点形成アクションプランにおける、産業集積拠点

形成の方針と今後のスケジュールについて、決定した。

５．平成 25 年度政策選択基金、過疎債等を充当するソフト事業について

【関係課等】政策企画部（政策推進課）、総務部（財政課）

平成 25 年当初予算において、政策選択基金、過疎債等を充当するソフト事業について、

決定した。

以 上